
TIŠNOV 

 

Tišnov všeobecně považuji za velmi pěkné město, 

však jsem v Tišnově 11 let bydlel, některé věci je ošem 

možné vytknout. Týká se to například stavby objektu 

mezi obchodem Albert a restaurací Tišnovská Rychta, 

která bude clonit zdejšímu golfu, také lze právem 

kritizovat dosti pomalou výměnu dlažebních kostek na 

silnicích za asfalt (to druhé se už naštěstí začíná řešit).  

       Člověka nicméně vždy bije do očí co nefunguje, než co 

se povedlo. Výčtem povedených věcí bych strávil příliš 

dlouho (například nové turistické informační středisko, 

propojení kostela a Riegrovy ulice mimo cestu okolo 

hřbitova). Líbí se mi také dobré vybavení veřejných zařízení 

(například koupaliště, velké množství dětských hřišť aj.) 

Také je velice důležité že jsou zde školy s dlouholetou 

tradicí (například Gymnázium Tišnov). Za přínosné 

považuji zachování zeleně ve městě, téměř všude jsou 

stromy. Z evropského hlediska je poté významná burza 

minerálů konaná 2x za rok. Z hlediska rekreačního je velmi 

přínosné, že Tišnov leží mezi dvěma zalesněnými kopci 

Květnicí a Klucaninou se známými vápencovými útvary 

jako Velká a Malá skála či také Králova jeskyně. Dalšími 

výraznými turistickými lákadly je také jedna z dominant 

města tišnovská rozhledna na Klucanině, dále řeka Svratka. 

Z hlediska dopravního má Tišnov výhodu v tom, ze zde 

sídlí firma ČSAD Tišnov a také přítomnost nádraží, což 

ještě znásobuje vliv a důležitost tišnovských podniků a škol 

tím, že dojíždění za prací a do jednodušší.  



      Celkově tedy Tišnov hodnotím jakožto město 

s příjemnou atmosférou, které ovšem stále má co 

dolaďovat a zúročit své zdroje poskytnuté z historie.  

 

Daniel Mačák Sekunda, Gymnázium Tišnov 

 

 

 


